
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2016 M. KOVO 30 D. NUTARIMO 

NR. 332 „DĖL ENERGIJOS IŠTEKLIŲ IR ENERGIJOS EFEKTYVAUS VARTOJIMO 

STEBĖSENOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. rugpjūčio 19 d. Nr. 916 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Energijos išteklių ir energijos efektyvaus vartojimo stebėsenos tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 332 „Dėl 

Energijos išteklių ir energijos efektyvaus vartojimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 1 priedo 2.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.7. Atliekamoje ekonominėje analizėje atsižvelgiama į visą susijusį ekonominį poveikį. 

Galima atsižvelgti į kaštus ir sutaupytą energijos kiekį dėl didesnio energijos tiekimo sistemos 

lankstumo ir geresnio elektros tinklų veikimo pagal analizuotus scenarijus, įskaitant kaštus, kurių 

išvengta, ir sutaupytų dėl mažesnių investicijų į infrastruktūrą lėšų kiekį. Atsižvelgiama bent į 

šiuos kaštus ir naudą: 

2.7.1. gamybos vertė vartotojui (šiluma ir elektra), kiek įmanoma, išorės nauda, 

pavyzdžiui, nauda aplinkai, sveikatai bei saugai ir išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekio atžvilgiu; 

2.7.2. kapitalo kaštai, susiję su įrenginiais ir įranga, kapitalo kaštai, susiję su susietais 

energetikos tinklais, kintamieji ir pastovieji veiklos kaštai, energijos kaštai, kiek įmanoma, kaštai, 

susiję su aplinka, sveikata ir sauga; 

2.7.3. poveikis ir kaštai, susiję su darbo rinka, energetiniu saugumu ir konkurencingumu.“ 

2. Pakeisti 2 priedo 2 išnašą ir ją išdėstyti taip: 

„
2
 Taikytina, jeigu sutaupytos energijos kiekis apskaičiuojamas kaip pirminė energija, 

taikant metodą „iš apačios į viršų“, pagrįstą galutinės energijos suvartojimu. Sutaupytam elektros 

energijos kiekiui, išreikštam kWh, apskaičiuoti taikomas koeficientas 2,1. Metodas „iš apačios į 

viršų“ aprašytas energetikos ministro patvirtintose Valstybės mastu sutaupyto energijos kiekio 

skaičiavimo taisyklėse.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas        Saulius Skvernelis 

 

 

 

Energetikos ministras        Žygimantas Vaičiūnas 


